
  

 

  
 

 

ORIGINALE 
 

Verbale di Deliberazione della Comunità 
del Parco  

N. 2 del 15/06/2023 
 

OGGETTO: approvazione rendiconto 2022 

 
L'anno 2023, addì 15 del mese di giugno alle ore 17:30 nella Sala delle Adunanze dell’Ente, a seguito di 

convocazione disposta dal Presidente, si è riunita la Comunità del Parco, in seduta pubblica e valida, con 
l’intervento dei Signori: 

 

Componenti  Presente/Assente 

Gasparini Moreno  Presidente della Comunita' del Parco  Presente 

Sindaco Adria o delegato 
permanente  

 Componente della Comunita' del Parco  Assente  

Beltrame Luisa  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Boschetti Eddi  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Di Rodi Nicola  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Domeneghetti Michele  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

Faccioli Alessandro  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Ferrarese Enrico  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

Grossato Michele  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

Mantovan Valeria  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Marangoni Alessandro  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Milani Dismo  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Mosca Pierluigi  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Pagliarini Alessandro  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

Pagnan Renato  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

Piccin Alberto  Componente della Comunita' del Parco  Presente 

Pizzoli Roberto  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

Visentini Mario  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

Zambon Matteo  Componente della Comunita' del Parco  Assente 

 
Scrutatori designati dal Presidente: Beltrame Luisa, Mantovan Valeria, Mosca Pierluigi. 



  

 

Sono presenti in sala il dott. Filippo Carlin, Revisore Unico dei Conti, e la Rag. Augusta Carzoli, 
Responsabile Ufficio Ragioneria. 

 
 

LA COMUNITA’ DEL PARCO 
 
Vista la L.R. n.23 del 26 giugno 2018, pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto 

n.66 del 6 luglio 2018, avente ad oggetto “Norme per la riorganizzazione e razionalizzazione dei 

parchi regionali” che, in conformità ai principi dettati dalla Legge 6 dicembre 1991 n. 394 “Legge 

quadro aree protette”, disciplina il riordino degli Enti Parco regionali al fine di valorizzare il modello 

organizzativo delle aree protette della Regione del Veneto;  

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 39 del 15.03 2021 con il quale sono stati 

nominati i componenti della Comunità di questo Ente;  

 

Visto il D.Lgs 118 del 23.06.2011 che prevede disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi, a norma degli 

artt. 1 e 2 Legge 5 maggio 2009 n. 42, integrato e corretto dal D.lgs. 126/2014 con cui è stato attuato il 

processo di riforma degli ordinamenti contabili pubblici diretto a rendere i bilanci omogenei, 

confrontabili ed aggregabili tra loro; 

 

 Dato atto che con: 

  

- Deliberazione di Comunità del Parco n. 1 del 18/01/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2022/2024; 

-  Delibera del Consiglio Direttivo n. 25 del 30.03.2023 è stato approvato il Riaccertamento Ordinario 

dei Residui esistenti alla fine dell’esercizio 2022 e da iscrivere nel conto del Bilancio corrente, previa 

verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportato la cancellazione e delle 

ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, secondo le 

modalità di cui all’art.3 comma 4 del D.Lgs 23 giugno 2011, n.118 e successive modificazioni e ha 

altresì approvato la variazione agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato a valere sull’ultimo 

bilancio (2022/2023), ai sensi degli artt. 3 e 4 del D.Lgs.118/2011 così come modificato dal 

D.Lgs.126/2014; 

- Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 32 del 31/05/2023 con la quale è stato proposto, per 

l’approvazione il rendiconto della gestione dell’Ente relativo all’anno 2022; 

 

Con verbale n. 6/2023, il Revisore Unico Dott. Filippo Carlin, ha espresso parere favorevole al 

rendiconto proposto a questa Comunità con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 32 del 31/05/2023; 

 

 Accertato che con Decreto del Commissario n. 34 del 28.04.2017 è stato approvato lo Stato 

patrimoniale dell’Ente all’1.1.2016 (1° Stato Patrimoniale) 

 

 Accertato che il Tesoriere dell’Ente, Banca Intesa San Paolo, ha reso il conto 2022, nei termini 

previsti, che chiude con risultati contabili concordanti con quelli dell’Ente; 

 

tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

 

1) Di approvare lo schema di rendiconto della gestione per l’anno 2022 ed i relativi allegati, di cui 

ai modelli ministeriali, nelle risultanze contabili indicate nel Conto del Bilancio, nel Conto del 



  

 

Patrimonio e nel Conto Economico;  

2) di trasmettere il presente rendiconto, completo di tutti i dovuti allegati, alla Regione del Veneto 

per il dovuto controllo. 
3) Di trasmettere il presente atto al Tesoriere dell’Ente 

 

 

 



  

 

 

 

Approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 Gasparini Moreno   Dott. POZZATO Sergio 

 

 

SI ATTESTA E CERTIFICA 

 
che la presente deliberazione non è sottoposta a controllo e pertanto ai sensi dell’art. 7 
comma 9 della legge regionale n. 53/93 è esecutiva dall’adozione. 
 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

  Dott. POZZATO Sergio 

 
 


